КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

03 октября 2023  №  29                                                                 с.Красногорское

	О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования Красногорский район Алтайского края

В целях приведения Устава муниципального образования Красногорский район Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьёй 24 Устава муниципального образования Красногорский районный Совет народных депутатов Алтайского края
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Красногорский район Алтайского края следующие изменения:
1) статью 22 изложить в следующей редакции:
«Статья 22. Правовой статус районного Совета народных депутатов
1. Районный Совет народных депутатов является постоянно действующим представительным органом муниципального района.
2. Районный Совет народных депутатов состоит из 16 депутатов, избираемых на муниципальных выборах.
3. Срок полномочий районного Совета народных депутатов и его депутатов составляет пять лет. Установленный срок полномочий не может быть изменен в течение текущего срока полномочий.
4. Районный Совет народных депутатов может осуществлять свои полномочия в случае избрания не менее двух третей от установленной численности депутатов.
Срок полномочий районного Совета народных депутатов исчисляется со дня его первого правомочного заседания.
Полномочия районного Совета народных депутатов прекращаются с момента начала работы первого правомочного заседания районного Совета народных депутатов нового созыва, за исключением случаев досрочного прекращения полномочий.
5. Районный Совет народных депутатов осуществляет свои полномочия и принимает решения в коллегиальном порядке.
6. Районный Совет народных депутатов подотчетен населению.
7. Районный Совет народных депутатов обладает правом законодательной инициативы в Алтайском краевом Законодательном Собрании.
8. Районный Совет народных депутатов обладает правами юридического лица.
Полное наименование юридического лица «Красногорский районный Совет народных депутатов Алтайского края» помещается на штампах и бланках районного Совета народных депутатов, а также на соответствующих печатях.
9. Местонахождение районного Совета народных депутатов: 659500, село Красногорское Красногорского района Алтайского края, улица Советская, 91».
2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Минюста России по Алтайскому краю.
3.Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в установленном порядке.
4.Контроль за исполнением настоящего решения  возложить  на постоянную комиссию по социальной, правовой, молодежной политике и местному самоуправлению (Чернышев Е.Ю.).
5.Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Председатель районного Совета
народных депутатов                                                                                Е.И.Дайбов

Глава района                                                                                            А.Л.Вожаков